ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND        Quảng Ngãi, ngày     tháng 11 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư trồng rừng thay thế diện tích rừng

chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác để thực hiện Công trình

Đường ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb,

đoạn Km76+230 - Km82+000

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;

Căn cứ Luật Lâm nghiệp ngày 15 tháng 11 năm 2017;

Căn cứ Nghị định số 156/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 11 năm 2018 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Lâm nghiệp; được

sửa đổi, bổ sung tại Nghị định số 91/2024/NĐ-CP ngày 18 tháng 7 năm 2024

và Nghị định số 227/2025/NĐ-CP ngày 16 tháng 8 năm 2025 của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24 tháng 5 năm 2024 của

Chính phủ về một số chính sách đầu tư trong lâm nghiệp;

Căn cứ Nghị định số 136/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của

Chính phủ quy định phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực nông nghiệp và môi

trường;

Căn cứ Thông tư số 16/2025/TT-BNNMT ngày 19 tháng 6 năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Môi trường quy định về phân quyền, phân

cấp, phân định thẩm quyền quản lý nhà nước và một số nội dung trong lĩnh

vực lâm nghiệp và kiểm lâm;

Theo đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Tờ trình số

5483/TTr-SNNMT ngày 30 tháng 10 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao nhiệm vụ chủ đầu tư trồng rừng thay thế diện tích rừng

chuyển mục đích sử dụng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Đường

ven biển Dung Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb, đoạn Km76+230 - Km82+000,

với nội dung như sau:

1. Chủ đầu tư: Ban Quản lý rừng phòng hộ hạ Thạch Nham.

2. Tên công trình: Trồng rừng thay thế diện tích rừng chuyển mục đích

sử dụng sang mục đích khác để thực hiện Công trình Đường ven biển Dung

Quất - Sa Huỳnh, giai đoạn IIb, đoạn Km76+230 - Km82+000.

2

3. Diện tích trồng rừng thay thế: Phải bảo đảm không thấp hơn 8,2055 ha,

theo Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Chủ

tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

4. Địa điểm: Tại khoảnh 1, Tiểu khu 72, xã Cà Đam, tỉnh Quảng Ngãi,

thuộc đối tượng đất quy hoạch rừng phòng hộ.

5. Kinh phí và nguồn kinh phí thực hiện: 2.212.276.650 đồng (bằng chữ:

Hai tỷ hai trăm mười hai triệu, hai trăm bảy mươi sáu nghìn, sáu trăm năm mươi

đồng), từ nguồn kinh phí trồng rừng thay thế do Ban Quản lý dự án đầu tư xây

dựng các công trình Giao thông tỉnh Quảng Ngãi nộp theo Quyết định số

1170/QĐ-UBND ngày 02 tháng 10 năm 2025 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh

Quảng Ngãi.

6. Thời gian thực hiện: Bắt đầu thực hiện trồng rừng năm 2026.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Ban Quản lý rừng phòng hộ hạ Thạch Nham (chủ đầu tư)

a) Thực hiện quyền và nghĩa vụ của chủ đầu tư để tổ chức thực hiện

trồng rừng thay thế theo quy định hiện hành; được sử dụng con dấu và mở tài

khoản tại Kho bạc Nhà nước trong quá trình thực hiện nhiệm vụ được giao

theo đúng quy định; chịu trách nhiệm trước pháp luật và Ủy ban nhân dân tỉnh

về nội dung được giao.

b) Thực hiện trồng rừng thay thế trên đất quy hoạch rừng phòng hộ

thuộc phạm vi lâm phần của Ban Quản lý rừng phòng hộ hạ Thạch Nham

được giao quản lý.

2. Sở Nông nghiệp và Môi trường

a) Hướng dẫn lập dự toán; tổ chức thẩm định thiết kế, dự toán các công

trình trồng rừng thay thế để tổ chức trồng rừng trong thời vụ trồng rừng năm

2026. Chỉ đạo các đơn vị trực thuộc kiểm tra, giám sát việc thực hiện trồng

rừng thay thế của Ban Quản lý rừng phòng hộ hạ Thạch Nham, bảo đảm rừng

trồng phát triển ổn định, bền vững, sử dụng kinh phí đúng mục đích, tiết

kiệm, hiệu quả.

b) Chỉ đạo Quỹ Bảo vệ môi trường, Phát triển rừng và Phòng, chống

thiên tai tỉnh thực hiện kiểm soát việc thanh toán tiền trồng rừng thay thế theo

quy định hiện hành; việc thực hiện thanh toán tiền trồng rừng thay thế qua

Kho bạc Nhà nước.

3. Các đơn vị có liên quan

Căn cứ Quyết định này, các đơn vị có liên quan phối hợp, hướng dẫn chủ

đầu tư để tổ chức triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ, hiệu quả, đúng quy định

hiện hành.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành.

3

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Nông

nghiệp và Môi trường, Tài chính; Giám đốc Quỹ Bảo vệ môi trường, Phát triển

rừng và Phòng chống thiên tai tỉnh Quảng Ngãi; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

khu vực XV; Giám đốc Ban Quản lý rừng phòng hộ hạ Thạch Nham và Thủ

trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Thường trực HĐND tỉnh (b/c);

- CT, PCT UBND tỉnh;

- VPUB: PCVP-NĐT;

- Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, NNMTPH.

 KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Tâm Hiển

		2025-11-06T08:33:44+0700

		2025-11-06T09:32:23+0700

		2025-11-06T09:38:58+0700

		2025-11-06T13:46:38+0700

		2025-11-06T13:46:35+0700

		2025-11-06T13:46:35+0700

		2025-11-06T13:49:50+0700

		2025-11-06T14:06:44+0700
	Việt Nam
	TRUNG TÂM CÔNG BÁO VÀ TIN HỌC<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!